
Produktpass
Stand:

05.2025

Bezeichnung des Lebensmittels:

Geröstete Getreidekost mit 14,1 % Überzug mit Joghurt

Zutatenverzeichnis:

2,7% VOLLKORNWEIZEN, Reis, Zucker, Kokosöl, Oligofruktose, Invertzuckersirup, MOLKENERZEUGNIS, 

Calciumcarbonat, GERSTENMALZEXTRAKT,&nbsp;MILCHEIWEISS, Salz, Sonnenblumenöl, 0,4 % 

JOGHURTPULVER, 0,3% Kakaobutter*, Melasse, Überzugsmittel (Gummi arabicum, Polydextrose), 

natürliches Vanillearoma, natürliche Aromen, Glukosesirup, Säureregulator (Citronensäure), 

Emulgator (Lecithine), Eisen, Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), Pantothensäure, 

Niacin, Riboflavin (Vit. B2), Folsäure, Vitamin B6. Kann NÜSSE enthalten.

Nettofüllmenge:

350 g

Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

C.P.D. Cereal Partners Deutschland GmbH & Co. OHG,D-60523 Frankfurt am Main

Ursprungsland oder Herkunftsort:

Deutschland

Gebrauchsanleitung:

Pro Portion (30g) z.B. mit 125ml fettarmer Milch (%*)

Nährwertinformationen je 100 g

Energie 1653/392 kJ/kcal

Fett 6,3 g

davon

 - gesättigte Fettsäuren 4,6 g

 - einfach ungesättigte Fettsäuren g

 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren g

Kohlenhydrate 70,4 g

davon

 - Zucker 15,8 g

 - mehrwertige Alkohole g

 - Stärke g

Ballaststoffe 9,1 g

Eiweiß 8,7 g

Salz 0,5 g
Vitamine und Mineralstoffe

Riboflavin (B2)/Riboflaviini

Niacin (B3)/Niasiini

Vitamin B6/B6-Vitamiini

Folsäure/Folsyra/Foolihappo (B9)

Pantothensäure/Pantotensyre/Pantoteenihappo (B5)

Calcium

Eisen/Järn/Rauta

1,1

7,5

0,6

105

4,2

388

7,0

mg

mg

mg

μg

mg

mg


