# **Produktpass**

# Stand:

05.2025

#### **Bezeichnung des Lebensmittels:**

Geröstete Getreidekost mit 14,1 % Überzug mit Joghurt

#### Zutatenverzeichnis:

2,7% VOLLKORNWEIZEN, Reis, Zucker, Kokosöl, Oligofruktose, Invertzuckersirup, MOLKENERZEUGNIS, Calciumcarbonat, GERSTENMALZEXTRAKT, MILCHEIWEISS, Salz, Sonnenblumenöl, 0,4 % JOGHURTPULVER, 0,3% Kakaobutter\*, Melasse, Überzugsmittel (Gummi arabicum, Polydextrose), natürliches Vanillearoma, natürliche Aromen, Glukosesirup, Säureregulator (Citronensäure), Emulgator (Lecithine), Eisen, Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), Pantothensäure, Niacin, Riboflavin (Vit. B2), Folsäure, Vitamin B6. Kann NÜSSE enthalten.

### Nettofüllmenge:

350 g

### Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

#### **Anschrift des Lebensmittelunternehmers:**

C.P.D. Cereal Partners Deutschland GmbH & Co. OHG, D-60523 Frankfurt am Main

#### **Ursprungsland oder Herkunftsort:**

Deutschland

## Gebrauchsanleitung:

Pro Portion (30g) z.B. mit 125ml fettarmer Milch (%\*)

Nährwertinformationen	je 100 g	
	4.552.4202	1.7
Energie	1653/392	
Fett	6,3	g
davon		
- gesättigte Fettsäuren	4,6	g
- einfach ungesättigte Fettsäuren		g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren		g
Kohlenhydrate	70,4	g
davon		
- Zucker	15,8	g
- mehrwertige Alkohole		g
- Stärke		g
Ballaststoffe	9,1	g
Eiweiß	8,7	g
Salz	0,5	g
Vitamine und Mineralstoffe		
Riboflavin (B2)/Riboflaviini	1,1	
Niacin (B3)/Niasiini	7,5	mg
Vitamin B6/B6-Vitamiini	0,6	mg
Folsäure/Folsyra/Foolihappo (B9)	105	mg
Pantothensäure/Pantotensyre/Pantoteenihappo (B5)	4,2	μg
Calcium	388	mg
Eisen/Järn/Rauta	7,0	mg